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mélyek részesülnek ebből az 

ajándékból. Ezt a vasárnapot a 

rózsa szentelés vasárnapjának is 

szokták nevezni. A miseruha is 

rózsaszínű. 

A pápai ajándék, egy arany ró-

zsa. Aki kapja, annak erényei úgy 

csillogjanak, mint a fémek között 

az arany. Értékei legyenek olya-

nok, mint virágok között a rózsa. 

Szenteléskor parfümmel kevert 

balzsamot öntenek rá, jelezve, 

illatával gyógyítsa a sebeket, ter-

jessze a jó cselekedetek kellemes 

illatát! 
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(Szeplőtelen fogantatás ünnepe) 

Ferenc pápa arany rózsát vitt a 

római Szűz Máriáról elnevezett 

pápai bazilikába, ahol egy Mária 

kép található, melyet a hagyo-

mány szerint Szent Lukács evan-

gélista festett. A képnek ez a ne-

ve: a római nép egészsége (Salus 

populi romani). Mármint az 

egészségük ettől a képtől függ. A 

6. században a pestis járvány ide-

jén körmenetben kisérték végig a 

városon, mire elmúlt a vész. 

Ferenc pápa, mióta megválasz-

tották, 114-szer járt ebben a bazi-

likában. Különösen pápai útjai 

előtt és után tér be ide. Kérni és 

köszönni. 

A holokauszt a modern történe-

lem egyik borzasztó fejezete, a 

bátorságról és a hitről is szolgál 

néhány meghökkentő történettel. 

Franciaországban egy zsidó csa-

ládot francia állampolgárok rej-

tettek el házuk pincéjében. Az 

üldözöttek várták szabadulásu-

kat. A háború végén ezeket a sza-

vakat találták a pince falára írva: 

„Hiszek a napban akkor is, ha 

nem süt? Hiszek a szeretetben, 

amikor nincs? Hiszek Istenben 

akkor is, ha hallgat."  

Mindig van valaminek örülni! 

G.F. 

Evangélium 
…”vigadozzál Jeruzsálem”…

(Iz 66,10) - Lætamini cum 

Jerusalem  

Isten azt akarja, hogy boldogok 

legyünk. Örömünk olyan öröm 

legyen, aminek jó alapjai vannak. 

Ami nem felzaklat, hanem meg-

nyugtat. Szent Teréz helyesen 

különböztette meg a „szent örö-

möt” a „balga örömtől”. Az utóbbi 

egy külső öröm, ami rövid ideig 

tart, és keserű ízt hagy maga 

után. 

Van olyan öröm is (Szent Ágos-

ton), ami nem adatott meg a nem 

hívőknek. Csak azok kapják meg, 

akik szeretnek Téged Istenem, 

önmagadért szeretnek téged. 

Azoknak az öröme te magad 

vagy. Ez a boldog élet: örülni Ne-

ked, Veled, Érted. Csak ez és 

semmi más. Erre az örömre hív a 

mai vasárnap is az Egyház. 

Advent 3. vasárnapja az öröm 

napja, nagyböjt 4. vasárnapja 

szintén az öröm vasárnapja. De 

itt két különböző örömről van szó. 

Adventben az öröm latin neve 

Gaudete, nagyböjtben ugyanen-

nek az elnevezése Laetare. 

Ugyanúgy örömnek fordítjuk 

mindkettőt, de jelentésük más. 

Az adventi öröm (Gaudete) a vá-

rakozás és készülődés izgalma 

közben belsőnk felé fordít, nehogy 

a sok külsőség elfeledtesse ve-

lünk, hogy van lelkünk is. A 

nagyböjti öröm (Laetare) ennek 

ellenkezője. A böjt és önmegtaga-

dás keresztviselése közben, a bel-

ső fegyelem merevségéből egy 

rövid pihenőre és kifelé fordulás-

ra hív ez a vasárnap. 

Nagyböjt 4. vasárnapján a pá-

pák évszázadok óta tiszta arany-

ból készült rózsát szentelnek. 

Templomok, szentélyek, búcsújá-

róhelyek, királyok és előkelő sze-

A különleges kisfiú 
– Szeretnél nyári táborban gye-

rekekkel foglalkozni? – kérdezte 

a plébános egy egyetemistától, 

aki gyakran járt közösségbe. A 

fiatal igent mondott.  – Felső ta-

gozatos gyerekekről van szó, élén-

kek, hangosak, de semmi külö-

nös. Meglátod, jó élmény lesz! – 

magyarázta a pap. 

Az egyetemista hamar rájött,  

hogy a felsős gyerekek kedvenc 

szórakozása, hogy kipécéznek és 

kicsúfolnak valakit. Hihetetlenül 

leleményesek és fantáziadúsak 

voltak abban, hogy megtalálják 

egy-egy társuk gyenge pontját, 

ezután pedig válogatott kegyet-

lenkedésekkel kínozzák.  

Volt a táborban egy fiú, aki 

részleges bénulásban szenvedett, 

ezért nehezen mozgott, nehezen 

beszélt, de nagy erőfeszítéseket 

tett, hogy mindent a többiekkel 

együtt csinálhasson.  

A többiek őt, Billyt szemelték ki 

csúfolódásuk tárgyául.  

Állandóan kinevették. Amikor 

ment valahova a maga furcsa 

járásával, felsorakoztak mögötte 

és csoportosan utánozták esetlen 

mozgását.  Egyszer megható erő-

feszítéssel dadogva kérdezte: - H-

hol…a kki-ss-bbollt? Erre a gye-

rekek őt kicsúfolva így válaszol-

tak: - Oodda-llenn…Bi-Bi-Billy – 

aztán jókat nevettek.  

Az egyetemista fiú dühösen le-

teremtette őket, de nem volt nagy 

foganatja.  

Kedden reggel aztán félve várta 

a közös imát, ugyanis Billy körle-

te volt az ügyeletes az előimádko-

zásban. Már előre lehetett tudni, 

hogy valamit terveznek, mert 

éppen Billyt választották a tár-

sai, hogy beszéljen, azzal a szán-

dékkal, hogy majd jót szórakoz-

hassanak a rovására. Billy botor-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c.) közel 180 

Ma Magyarországon közel 180 

Kisboldogasszony-templom vagy 

kápolna van, melyeknek általá-

ban ezen a napon van a búcsújuk. 

A legismertebb magyarországi 

ilyen zarándokhely a máriareme-

tei Kisboldogasszony-templom, 

ahol már számos csoda és jelenés 

történt. A népi megfigyeléshez 

tartozik, hogy a fecskék ezen a 

napon hagyják el Európa ezen ré-

szét, hogy a Közel-Kelet érintésé-

vel délre költözzenek. Miután be-

köszöntek Máriának, déli, téli 

szünetre vonulnak. 

Új kérdésünk: A három kö-

zül melyik nem tartozik Mária 

hét fájdalma közé? 

a) Jézus születése 

b) Szent család menekülése 

c) Jézus sírbatétele 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét a szeptember 

29-i számban közöljük.  

A szeptember 1-jei rejtvényre 

megfejtés nem érkezett. 

G.F. 

Létige 
15. v.: Iz 50,5-9a; Zs 114; Jak 

2,14-18; Mk 8,27-35  

16. h.: 1Kor 11,17-26.33; Zs 39; 

Lk 7,1-10  

17. k.: 1Kor 12,12-14.27-31a; Zs 

99; Lk 7,11-17  

18. sz.: 1Kor 12,31 - 13,13; Zs 32; 

Lk 7,31-35  

19. cs.: 1Kor 15,1-11; Zs 117; Lk 

7,36-50  

20. p.: 1Kor 15,12-20; Zs 16; Lk 

8,1-3  

21. sz.: Ef 4,1-7.11-13; Zs 18A; Mt 

9,9-13  

22. v.: Bölcs 2,17-20; Zs 53; Jak 

3,16 - 4,3; Mk 9,30-37  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Amint akarjátok, hogy 

cselekedjenek veletek az em-

berek, ti is hasonlóképpen 

cselekedjetek velük.”(Lk 6,31) 

Az egyik, szeptember 15. és szep-

tember 22. közötti evangélium 

rövid részletének betűi kissé ösz-

szekavarodtak; ABC sorrendbe 

rendeződtek: 

„Aik aámntu aakr ijnnö, 

aaadgjt egm aágmnöt, 

eegyv flö eeéjkrsztt és eek-

nössv eegmn.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy köny-

vet sorsolunk ki. A nyertes nevét 

a szeptember 29-i számban közöl-

jük. 

A szeptember 1-i játék nyertese:   

Tapodi Endréné volt.    

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 

Hirdetések 
• Akik a ligeti kápolna búcsúján, 

a szervezésben, ki-be pakolás-

ban és sok minden másban se-

gítettek, hálásan köszönjük 

munkájukat! 

• Kedden szentségimádás lesz a 

reggeli szentmise végétől, fél 

nyolctól fél kilencig a templom-

ban. 

• Olasz Attila a bevezető szentsé-

gekben részesült templomunk-

ban 2024 Kisboldogasszony ün-

nepén. 

P.Gy. 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Kamilla – Tóth-Gulyás Zoltán 

és Eszteleczki Anikó gyermeke; 

Samu – Tóth Péter és Tóth Tün-

de gyermeke a keresztség szent-

ségében részesült templomunk-

ban Kisboldogasszony ünnepén. 

P.Gy. 

kálva lépett előre, a többiek már 

kuncogtak. Billynek majdnem öt 

percbe tellett hat szót kimondani: 

JJ-Jé-zzus…Sz-sz-szeret…é-

és…é-én sz-sz-szeretem J-J-Jé-

Jézust. 

Síri csend támadt, amikor befe-

jezte a mondandóját.  

A fiatalember lopva hátrané-

zett, a gyerekek sírtak.  

Billy rövid tanúságtétele után a  

táborban minden megváltozott. 

Mintha újjászülettek volna.  

Az akkori egyetemista – ma 

már meglett ember – így emlék-

szik vissza: - Néha megszólít va-

laki, megkérdezi, felismerem-e, 

elmondja, hogy ott, abban a tá-

borban találta meg a hitet.  

Mi nevelők, hatalmas erőfeszí-

téseket tettünk, hogy közelebb 

hozzuk a gyerekekhez Jézust. 

Még focistákat, popsztárokat is 

hívtunk. De Isten nem rajtuk ke-

resztül férkőzött be azoknak az 

arcátlan kölyköknek a lelkébe, 

hanem egy bénulással élő kisfiú-

ra esett a választása.  

N.-né és K.L.-né 


